

## Kształcenie:

**Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych  
im. Józefa Chelmońskiego**  
ul. Lipowa 30, 24-140 Nałęczów  
tel. (81) 501 45 54  
fax. (81) 501 57 93  
sekretariat@lpnaleczow.com  
www.lpnaleczow.com

**Żywa Pracownia**  
ul. Celna 5, 30-507 Kraków  
tel. 508 237 287  
kontakt@zywapracownia.pl  
www.zywapracownia.pl

**Więcej informacji  
o zawodzie znajdziesz w:**

## **Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej: w Łodzi:**

ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź,  
tel. (42) 66 30 255, 66 30 273

**oraz oddziałach:**

### **w Piotrkowie Trybunalskim:**

ul. Wojska Polskiego 2,  
97 - 300 Piotrków Trybunalski,  
tel. (44) 649 60 87

### **w Sieradzu:**

ul. 3 Maja 7, 98 - 200 Sieradz  
tel. (43) 822 81 84, 822 81 86

### **w Skierniewicach:**

ul. Senatorska 10, 96 - 100 Skierniewice  
tel. (46) 833 39 74, 833 36 50



Wojewódzki Urząd  
Pracy w Łodzi



## Zabawkarz

Klasyfikacja Zawodów i Specjalności: 731904



[https://www.mjakmama24.pl/dziecko/zabawa/uwazaj-na-toksyczne-zabawki-aa-BaKi\\_vn14-eTgr.html](https://www.mjakmama24.pl/dziecko/zabawa/uwazaj-na-toksyczne-zabawki-aa-BaKi_vn14-eTgr.html), dostęp 11.12.2020

**Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi  
Centrum Informacji  
i Planowania Kariery Zawodowej  
Oddział w Skierniewicach**

**Zabawkarz** wykonuje ręcznie lub maszynowo różnego rodzaju zabawki z drewna, metalu, gumy, tkanin, tworzyw sztucznych lub papieru, stosując obróbkę odpowiednią do rodzaju surowca.

#### **Zadania zawodowe:**

- zapoznanie się z rysunkiem i projektami w celu wykonania szablonów, matryc, wykrojów wzorcowych poszczególnych elementów zabawek;
- dobieranie i przygotowywanie surowca w zależności od rodzaju i przeznaczenia zabawki (z uwzględnieniem wieku dziecka, dla którego zabawka jest wykonywana);
- przygotowywanie wg receptur mieszanek tworzyw sztucznych;
- wykonywanie ręczne lub maszynowe poszczególnych elementów zabawek, z zastosowaniem właściwej obróbki dla danego rodzaju surowca (tj. drewna, metalu, gumy, tkaniny, tworzyw sztucznych, papieru);
- montaż zabawek poprzez łączenie poszczególnych elementów (według rysunków konstrukcyjnych) w zależności od użytego do produkcji surowca tj. klejenie, zgrzewanie, lutowanie, nitowanie, spawanie, wulkanizowanie, zszywanie poszczególnych elementów skrojonych z różnych tkanin wg wykrojów wzorcowych oraz ich wypychanie, np. gąbką lub jej ścinkami;
- wykańczanie zabawek, wygładzanie, szlifowanie powierzchni, matowanie farbami, lakierem, emalią, oklejanie papierem, przyszywanie dodatkowych elementów, np. uszu, ogonów, nosów;

- wmontowywanie piszczałek, sprężynek, silniczków itp. oraz pakowanie w opakowania jednostkowe i zbiorcze;
- czyszczenie i konserwowanie maszyn urządzeń i narzędzi;
- prowadzenie rozliczeń surowcowo-materiałowych.

#### **Warunki podjęcia pracy w zawodzie:**

W zależności od miejsca zatrudnienia oraz stanowiska wymagania dotyczące wykształcenia i przygotowania do pracy w zawodzie zabawkarza są różne. Firmę zabawkarską może założyć osoba bez żadnego przygotowania szkolnego, obdarzona zdolnościami manualnymi, technicznymi, plastycznymi, absolwent szkoły artystycznej lub każdy kto dysponuje odpowiednimi zasobami finansowymi i zna specyfikę rynku zabawkarskiego. Do produkcji zabawek mechanicznych, z tworzyw sztucznych i drewna, potrzebni są m.in. stolarze, operatorzy maszyn do obróbki drewna, do produkcji wyrobów z gumy i tworzyw sztucznych, a także ślusarze narzędziowi i operatorzy wtryskarek natomiast przy produkcji zabawek tekstylnych pracę mogą znaleźć krawcowe i krojczynie, a także montażyści i pakowacze.

#### **Wymagania psychofizyczne:**

Niezbędnymi cechami w zawodzie zabawkarza jest wytrwałość, cierpliwość, dokładność, umiejętność pracy w warunkach monotonnych, spostrzegawczość, zdolność koncentracji i podzielności uwagi, uzdolnienia artystyczne, zwłaszcza plastyczne (projektowanie,

malowanie, rzeźbienie), wyobraźnia przestrzenna, uzdolnienia techniczne, a także zdolność do pracy w szybkim tempie. W przypadku zespołowego charakteru pracy nieodzowna jest również umiejętność współdziałania, a przy załatwianiu spraw z klientami (właściciel zakładu) – umiejętność nawiązywania kontaktów z ludźmi oraz kreatywność.

#### **Przeciwwskazania do wykonywania zawodu:**

Przeciwwskazaniem do wykonywania zawodu zabawkarza jest brak sprawności palców i rąk, (ograniczona sprawność manualna), nie dające się skorygować wady słuchu i wzroku, daltonizm, zaburzenia widzenia stereoskopowego, zaburzenia zmysłu dotyku, równowagi i świadomości, przewlekłe choroby skóry rąk, gruźlica, choroby kręgosłupa, płaskostopie, choroby układu krążenia i układu oddechowego a także alergie kontaktowe i wziewne na stosowane materiały i związki chemiczne, głównie kleje i farby.

#### **Możliwości i szanse zatrudnienia:**

Zabawkarz może pracować w dużych firmach, mniejszych zakładach zabawkarskich, w małych manufakturach, a także może założyć własną działalność gospodarczą lub wykonywać pracę indywidualnie np. chałupniczo.